[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  следующие изменения:

1) пункт 3 Задачи 1 Раздела 5 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы №2 «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Псков» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:

«3. Проведение мероприятий, направленных на усиление взаимодействия с правоохранительными органами и общественными организациями в сфере противодействия коррупции.

В рамках реализации данного мероприятия осуществляется:

- материальное стимулирование граждан за предоставление в правоохранительные органы информации о фактах коррупции, в рамках Соглашения «О взаимодействии в сфере борьбы с преступлениями и правонарушениями коррупционной направленности», заключенного 20.02.2014 года между Администрацией города Пскова, Прокуратурой города Пскова, органами предварительного следствия и органами внутренних дел;
- разъяснение в средствах массовой информации механизма по стимулированию граждан за предоставление в правоохранительные органы информации о фактах коррупции, подтвержденной вступившим в законную силу решением (постановлением, приговором) суда.

Выполнение данных мероприятий способствует созданию условий для стимулирования антикоррупционной активности граждан.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Пскова
                     И.В. Калашников
1112

13.09.2016